BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------

	Số: 5669/TCHQ-GSQL
V/v hàng quá cảnh bị Hải quan Campuchia giữ
	 Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh.
Trả lời công văn số 1335/HQTN-TM ngày 29/10/2008 của Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh về việc ghi tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Lô hàng quá cảnh và phương tiện vận tải bị Hải quan Campuchia tạm giữ khi đang làm thủ tục nhập khẩu vào Campuchia, do đó thẩm quyền giải quyết vụ việc thuộc Hải quan Campuchia, không thuộc thẩm quyền của Hải quan Việt Nam.
Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh hướng dẫn doanh nghiệp liên hệ với Hải quan Campuchia để được giải quyết.
Tổng cục trả lời để Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu